
 

 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 

číslo OZA-16-0622 
uzavřená podle § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1 Smluvní strany 
      

1 Objednatel : Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
 Sídlo : Na Slovance 1999/2, Praha 8, PSČ 182 21 

 Zastoupený : RNDr. Michael Prouza, Ph.D. – ředitel 

 Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 IČ : 68378271 

 DIČ : CZ68378271 
 Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 
 

       

2 Zhotovitel : Firstpower a.s. 
 Sídlo : Koněvova 2660/141,  Praha 3, 130 00 

 Zastoupený : Jáchym Dvořák, předseda představenstva 

 Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXXXX 

 Číslo účtu : XXXXXXXXXXXXXXX 

 IČ : 28386191 

 DIČ : CZ28386191 

 společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 14255 

 
 

2 Předmět smlouvy 
 
2.1 Předmětem smlouvy je dodávka a montáž včetně zprovoznění, záložního 

zdroje UPS, dle specifikace a ceny díla. Součástí dodávky je kompletní 
dokumentace, tj. záruční list, návod na obsluhu v českém jazyce a Prohlášení o 

shodě, zaškolení obsluhy. 

2.2 Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané době. 

2.3 Objednatel si je vědom nutné součinnosti pro realizaci díla – zejména  

připravenosti místa instalace k provedení díla. V případě, že místo instalace 
k provedení díla není připraveno, zhotovitel nenastoupí na instalaci v termínu 

(dle bodu III. Čas a místo plnění), ale v novém termínu, který bude 



 

 

odsouhlasen po dohodě obou smluvních stran. O dobu, po kterou byl termín 

instalace posunut, se posouvá i termín předání díla. 

2.4 Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit cenu dohodnutou v této 

smlouvě. Dílo zůstává do zaplacení majetkem dodavatele. 

2.5 Specifikace a cena díla:   

Typ  (název) 
Počet 

kusů 

Cena za kus 

v Kč, bez DPH 

Cena celkem 

v Kč, bez DPH 

 

Centiel CP120 

3x PowerModul IM20 (20kW) 

3x bateriová sada 50B09 

 

 
1 

 
594.000,- 

 

 
594.000,- 

C E L K E M 594 000,- 

2.6 Výše uvedená cena je pevná a zahrnuje zařízení dle nabídky č. OZA-16-0622 

ze dne 2.5.2017, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  
 

 

3 Čas a místo plnění 
 

3.1 Dílo bude ukončeno a předáno v termínu do 31.05.2017  

3.2 Místem plnění je Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i., Cukrovarnická 10/112, Praha 6 

– Střešovice 

3.3 O předání předmětu díla se sepíše zápis - předávací protokol, který podepíší 

obě smluvní strany a zástupce investora. Dílo se považuje za provedené po 
převzetí díla a podpisu předávacího protokolu. 

 
 

4 Platební podmínky 
 

4.1 Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu. Faktura za 

dílo bude vystavena po podpisu předávacího protokolu. Daňový doklad – 
faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a číslo 
této smlouvy. Objednatel preferuje elektronickou fakturaci na elektronickou 

adresu efaktury@fzu.cz. 

4.2 Splatnost faktury bude do 30 dnů ode dne podpisu předávacího protokolu.  

4.3 Dnem úhrady se rozumí datum připsání peněz na účet Zhotovitele. 

4.4 Daň z přidané hodnoty bude vypořádána dle platných daňových předpisů. 

 
 

mailto:efaktury@fzu.cz


 

 

5 Vlastnické právo 
 

5.1 Objednavatel nabývá vlastnické právo k zhotovenému dílu specifikovaném v 

bodě 2. Předmět smlouvy po zaplacení celkové dohodnuté ceny díla. 

5.2 Objednavatel výslovně souhlasí a prohlašuje, že nepřevede na třetí osobu více 

vlastnických práv než sám v daný okamžik vlastní.  

5.3 Dnem podpisu předávacího protokolu na místě plnění přechází nebezpečí škody 
na díle na objednatele a objednateli vzniká právo dílo užívat v souladu s touto 

smlouvou. 

 

6 Záruky a servis 
 

6.1 Zhotovitel poskytne na dílo podle bodu II. Předmět smlouvy záruku 24 měsíců  
ode dne podpisu předávacího protokolu. Tato záruční lhůta je platná pouze 

v případě poskytování záručního servisu Zhotovitelem, v jiném případě je 
záruční lhůta neplatná. V rámci záruky bude provedena 1x ročně profylaktická 

kontrola Zhotovitelem zdarma. 

 

7 Smluvní pokuty 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje v případě prodlení zhotovení díla, dle bodu IV. této 
smlouvy zaplatit objednateli pokutu 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 

7.2 Pro případ prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky (peněžitého dluhu) 

dle této smlouvy je prodlévající Objednatel či Zhotovitel (dlužník) povinen 
zaplatit druhé smluvní straně (věřiteli) úrok z prodlení v zákonné výši za každý 

započatý den prodlení. 

7.3 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne výzvy k zaplacení. 

7.4 Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu 
škody, použití ustanovení § 2050 OZ je vyloučeno. 

 
 

8 Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Smluvní strany prohlašují, že v čase uzavření této smlouvy jim nejsou známé 

žádné okolnosti, které by bránily anebo vylučovaly uzavření této smlouvy 
resp., které by mohly být vážnou překážkou v jejím plnění. 

8.2 Smlouva byla vyhotovena ve třech exemplářích, přičemž každý z nich má 
hodnotu originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom originále. 

8.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva jako celek včetně 

všech příloh a údajů o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení smlouvy, ceny a datu jejího uzavření byla uveřejněna v souladu se 



 

 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS“). 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené ve smlouvě a jejích 

přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. (občanský zákoník, dále jen „OZ“) a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.4 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se ZRS zajistí Objednatel. 

8.5 Tato smlouva je platná a účinná dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

8.6 Tuto smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných 
dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných oběma 

smluvními stranami. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně 
vylučují provedení změn Smlouvy v jiné formě. 

8.7 V případech, které nejsou ve smlouvě konkrétně uvedené, řídí se vztah 

smluvních stran platnými ustanoveními OZ a případně další platnou legislativou 
ke dni podpisu smlouvy. 

8.8 V případě odstoupení od smlouvy uhradí smluvní strana, která odstupuje, 
prokazatelné náklady, které vznikly druhé smluvní straně. 

8.9 Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. Nebude-li 

smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu v České 
republice, jehož místní příslušnost je určena sídlem Objednatele. 

8.10 Přílohy: 

 Nabídka OZA-16-0622 

 
 

V Praze.      V Praze 
 

dne . . .       dne ………………………. 

 
Z h o t o v i t e l              O b j e d n a t e l 

 
 

 
 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Jáchym Dvořák, předseda představenstva  RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

 

 
 

 



 

 

 

Cenová nabídka na modulární náhradní zdroj UPS a služby spojené s realizací  - 
dodávku, montáž, zprovoznění a proškolení   obsluhy. 

 
 

typ UPS Centiel CP-120-EB 
Max. výkon (kVA/ kW) 120kVA / 120kW 
Počet výkonových modulu 
(PM) / výkon iednoho PM 

 
6ks /  20kVA 

Max . výkon+ redundance lOOkW  + 1 

vstup 
rozsah vst. napětí 380/400/415  VAC 
vstupní frekvence 50 I 60 Hz 
tolerance vst. napětí 296 - 460VAC 
tolerance  vst. frekvence 40 -  70 Hz 
vstupní pf >0,99 
vstupní THDi <3% 
baterie Bezúdržbové  životnost 8- l Olet 
Typ baterií 80626 
Doba zálohování 60kW / lOminut; 20kW /  45minut 
výstup  
rozsah výst.  napětí 380/400/415 VAC 
výstupní frekvence 50 I 60 Hz 
tolerance výst. frekvence  

50/60Hz ±0.1% 
 
přetížení výstupu 

110%, 60min; 
125%,lOmin; 150%,lmin; 

účinnost > 96% 
obecné 
hlučnost (v  lm) <65dB 
pracovní teplota O až 40°C 
vlhkost O až 95% 
Rozměry  (š  x h x v,  mm) UPS - 510* 820 * 1980 
 BM - 1600*900*1700 -  vč. prostoru pro všechny sady baterií 
váha (kg) UPS: 260 - 3ks PM (335 - plně osazeno PM) Baterie:  1260  -  

konečný stav 
krvtí UPS IP20· baterie IP 20 
Cena v Kč bez  DPH  
Stojan UPS 120KW v.č. 3ks 
PM 20kW 

412.800,- Kč 

Instalace včetně vst. / 
výst kabeláže UPS 

48.600,- Kč 

 
Baterie výrobce  CSB, životnost  8-lOlet: 

označení Cena v Kč bez· DPH Popis řešení 
3x 50809  pro  3x PM  Max. počet sad baterií:  6 
Doba zálohování  při zatížení: 132.600,- Kč Předpokládané doplňování 
- 40kW /  10  minut  baterií: lsada / 1PM 
- 60kW /  Sminut  Doba chodu při 6 sadách  bat: 
  lOOkW /  cca. 7minut 

 



 

 

 

Celková cena sestavy UPS: 594.000,- Kč bez   DPH 
 

 
Tato nabídka zahrnuje: 

dodávku, montáž, zprovoznění a proškolení obsluhy UPS dle nabídky Stojan UPS 
120KVA v.č. 3ks PM 20kW 

Samostatný uzavřený stojan na baterie, aby kapacitně pojal baterie pro plné 
osazen í stojanu výkonem 120kW při zálohován í min. 5 minut a samostatnými 

sadam i pro každý výkonový modul 
3 sady baterií pro zálohování  min.  5 minut  při plném  zatížení  (60kW) 

Instalace UPS včetně vstupní (cca 8m) a výstupní (cca 8m) kabeláže UPS včetně 
připojení kabeláže. UPS bude instalována v hlavní rozvodně v suterénu budovy A 

areálu Cukrovarnická. Přístup do rozvodny ze dvora areálu je bezbariérový. Vstupní 

kabeláž bude připojena na již připravený pojistkový odpojovač (max. 400A) a 
výstupní kabeláž bude připojena na výkonový přepínač ABB (OT160E04C), který je 

umístěn ve stávajícím výstupním rozvaděči okruhu UPS. Kabely budou vedeny ve 
stávajících kanálech v zemi. Zprovoznění UPS a proškolení obsluhy. 

 
záruka na celou dodávku po dobu 24  měsíců. 

Po dobu záruky: profylaxe lx  ročně - zdarma 
Poruchový  servis - zdarma 

 
 

realizace  do  31.5.2017   
 

 
 


